
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.133 47Quarta-feira, 04 DE MARÇO DE 2020

BM ROCK WILLIAM DIAS MIRANDA e SD BM PEDRO WILHAMIS SEABRA ABREU, diárias de alimentação e pousada para cada conforme discriminado em 
planilha anexa, perfazendo um valor total de R$ 17.856,64 (DEZESSETE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CEN-
TAVOS), para seguirem viagem ao município de Vitória do Jari - AP, no período conforme planilha, a fi m de atuarem no serviço de busca subaquática no 
referido município.
Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação.

POSTO /GRAD NOME MF ORIGEM DESTINO DATA   Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) VALOR C/ ACRES. 
20 % TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

CAP QOBM LEANDRO TAVARES DE 
ALMEIDA 57174110 Belém Vitória do Jari - AP 29/02/2020 05/03/2020 6 5 R$223,32 R$307,72 R$2.456,52

TEN QOABM MANOEL ERIMAR ALMEIDA 
DE SOUZA 5421314 Belém Vitória do Jari - AP 29/02/2020 05/03/2020 6 5 R$214,52 R$298,92 R$2.359,72

SUBTEN BM PEDRO PAULO COUTINHO 
BAIA 5608767 Santarém Vitória do Jari - AP 01/03/2020 05/03/2020 5 4 R$197,82 R$282,22 R$1.780,38

SUBTEN BM EDIELSON ROBERTO DA 
SILVA FERREIRA 5610141 Santarém Vitória do Jari - AP 01/03/2020 05/03/2020 5 4 R$197,82 R$282,22 R$1.780,38

SGT BM ELIDIO EDEN DA MOTA 
COHEN 5826900 Santarém Vitória do Jari - AP 01/03/2020 05/03/2020 5 4 R$197,82 R$282,22 R$1.780,38

SGT BM MARCELO AUGUSTO LOPES 
MAGALHAES 5823978 Santarém Vitória do Jari - AP 01/03/2020 05/03/2020 5 4 R$197,82 R$282,22 R$1.780,38

CB BM WELLINGTON SILVA DA 
SILVA 57217960 Belém Vitória do Jari - AP 29/02/2020 05/03/2020 6 5 R$179,36 R$263,76 R$1.972,96

SD BM ROCK WILLIAM DIAS 
MIRANDA 5932488 Belém Vitória do Jari - AP 29/02/2020 05/03/2020 6 5 R$179,36 R$263,76 R$1.972,96

SD BM PEDRO WILHAMIS SEABRA 
ABREU 5932278 Belém Vitória do Jari - AP 29/02/2020 05/03/2020 6 5 R$179,36 R$263,76 R$1.972,96

ORDENADOR:
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL

Protocolo: 529590
PORTARIA - CEDEC

PORTARIA Nº 13 DE 03 DE MARÇO DE 2020.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atribuições legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de maio de 1994 
e a PORTARIA de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – CBMPA, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder diárias aos militares: ST BM RR José Augusto Lima Barbosa, ST BM RR Carlos Davi Lobo da Silva e SGT BM RR Fernando Lobo Fernandes, 
conforme discriminado em planilha anexa, perfazendo um valor total de R$ 3.022,68 (TRÊS MIL, VINTE E DOIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS), 
por estarem se deslocando aos municípios de Castanhal, Santa Izabel, Mosqueiro, Vigia, Barcarena, Abaetetuba, Tailândia, Moju e Cametá-PA, a fi m de 
realizar a entrega de bens móveis as Seções de Defesa Civil criadas nas Unidades Bombeiro Militar do interior do Estado
Destino: Castanhal, Santa Izabel, Mosqueiro, Vigia, Barcarena, Abaetetuba, Tailândia, Moju e Cametá-PA-PA
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA ALIMENTAÇÃO DIÁRIA POUSADA VALOR TOTAL R$
STEN BM RR José Augusto Lima Barbosa

2 2
348,16

STEN BM RR Carlos Davi Lobo da Silva 348,16
SGT BM RR Fernando Lobo Fernandes 348,16
STEN BM RR José Augusto Lima Barbosa

3 2
659,40

STEN BM RR Carlos Davi Lobo da Silva 659,40
SGT BM RR Fernando Lobo Fernandes 659,40

Ordenador:
JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 529348
PORTARIA - CEDEC

PORTARIA Nº 014 DE 03  DE MARÇO DE 2020.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atribuições legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de maio de 1994 
e a PORTARIA de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – CBMPA, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder diárias aos militares: CB BM Marilia Leão da Costa Pantoja, CB BM Flávio Eduardo Alcântara Braga e SD BM Ariel Gilberto Piedade Marques, 
conforme discriminado em planilha anexa, perfazendo um valor total de R$ 47.476,80 (QUARENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS RE-
AIS E OITENTA CENTAVOS), pois irão se deslocar a cidade de Belo Horizonte-MG, a fi m de participar do CURSO DE SALVAMENTO EM SOTERRAMENTO, 
ENCHENTES E INUNDAÇÃO – CSSEI/CBMMG 2020 no período de 16 de março a 14 de abril de 2020.
Município de Origem: Belém-PA
Destino: Belo Horizonte-MG
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA ALIMENTAÇÃO DIÁRIA POUSADA VALOR TOTAL R$
CB BM Marilia Leão da Costa Pantoja

30 30
 

15.825,60
CB BM Flávio Eduardo Alcântara Braga 15.825,60
SD BM  Ariel Gilberto Piedade Marques 15.825,60

Ordenador:
JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 529360
..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 323/2020- DGPC/OD/
DRF DE 2 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: I - PUBLICAR ERRATA da PORTARIA nº 239/2020 -GPC/OD/DRF de 18./02/2020, publicado no DOE dia 19./02/2020 , onde se Lê “ R$ 1.424,28 
(Um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e oito centavos) “ leia-se “ R$ 1.002,30 (Um mil, dois reais e trinta centavos)”.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas


